
DDRAI  62  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 1 di 4 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                       DETERMINAZIONE                                   COPIA 

 

Prot. Gen.  N.   20240019329     Data  18-04-2024             Codice e Num.  Det.  DDRAI - 62 - 2024 

 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A.  - SERVIZIO TELGRAM. 

 

 

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE – UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

Servizio Archivio,Protocollo,Segreteria Atti e Procedure degli Organi di Governo 

 

L’anno 2024 il giorno 18 del mese di aprile nella sede provinciale, la sottoscritta dott.ssa Sara Marchetti, 

Dirigente di Direzione, 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 281/62012 del 27.12.2023 con il quale è stata approvata la 

nuova Macrostruttura Provinciale ed in particolare l’allegato B in cui sono state dettagliatamente definite le 

funzioni di ogni Direzione dell’Ente; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 289/62239 del 29.12.2023 ad oggetto:“Dott.sa Sara 

Marchetti  – Attribuzione incarico Dirigente della Struttura Risorse Finanziarie – Umane e Affari 

Istituzionali”; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 44/59268 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 2/1342 dell’11.01.2024 con il quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione 2024-2026 – parte economico finanziaria; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 16/3256 del 29/01/2024  ad oggetto: “Piano esecutivo di gestione 2024-

2025-2026 Approvazione”; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto l’art. 35 dello Statuto della Provincia di Alessandria; 

 

Considerato il decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” come integrato e modificato dal decreto Legislativo n. 

10 agosto 2014 n. 126; 



DDRAI  62  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 2 di 4 

 

Preso atto dell’allegato 4/2 al decreto Legislativo sopra indicato “Principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria”; 

 

Visti, in particolare, i disposti dell’art. 3 dell’allegato summenzionato; 

 

Premesso: 

 

che la Provincia ha in corso un accordo con Poste Italiane S.p.A. per il Servizio Telgram online che consente 

di inviare messaggi telegrafici direttamente da PC; 

 

che a seguito di  una verifica contabile  su quanto Poste Italiane S.P.A deve ancora fatturare per il suddetto 

servizio  si rende necessario assumere un impegno di spesa integrativo di euro  30,00; 

 

Dato atto della necessità di sostenere la spesa al fine di garantire il livello minimo di servizi indispensabili 

nonché al fine di evitare danni certi ed immediati all’Ente; 

 

Accertata sotto la propria responsabilità la veridicità ed esecutività dei provvedimenti citati; 

 

Dato atto che l’importo di spesa che si impegna con il presente atto non trova correlazione con un capitolo 

dell’entrata; 

 

Visto che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, Statuto ed ai regolamenti, 

 

DETERMINA 

 

di impegnare, a favore di Poste Italiane S.p.A.,Viale Europa n. 190 – 00144 Roma, P. I.V.A.: 01114601006, 

nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 

4/2 del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di Euro 30,00 in 

considerazione dell’esigibilità della medesima; 

 

di imputare la spesa agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto ripartito nella tabella 

che segue: 

 

Importo Missione Programma COFOG Capitolo 

PEG quarto 

livello 

Piano Finanziario di 

quinto Livello 

Esigibilità 

30,00 01 02 01.1 02103008 U.1.03.02.16.002 2024 

 

di precisare che ai sensi dell’art. 3 Legge n. 136/2010 (Obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari) il 

Codice CIG  è il n. Z323983413; 

 

di richiamare tutto quanto esposto in premessa quale parte sostanziale del presente dispositivo; 

 

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 della Legge 102/2009, il programma dei pagamenti contenuto nella 

tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di Finanza Pubblica; 

 



DDRAI  62  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 3 di 4 

- che è avvenuta la registrazione della presente determinazione nel registro informatico delle determinazioni 

della Direzione Risorse Finanziarie – Umane e Affari Istituzionali; 

 

- che quanto disposto con il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Provincia di 

Alessandria, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 art. 23; 

 

- che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’ art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, il 

controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di regolarità tecnica;  

 

che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’art. 

153 c. 5 e 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000 ed ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 

- di precisare a norma dell’art. 183 comma 9 del vigente TUEL che trattasi di spesa ricorrente; 

 

- di comunicare al terzo interessato a conseguita esecutività quanto disposto con la presente determinazione 

ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

- di dare atto che l’esecuzione della presente determinazione è affidata alla Direzione Risorse Finanziarie – 

Umane e Affari Istituzionali. 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE DI DIREZIONE  

           F.to  (dott.ssa Sara MARCHETTI) 

 

 

 

 

 



DDRAI  62  2024 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE DAL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pag. 4 di 4 

 

 
PROT.  GEN.  N.   20240019329       DATA   18-04-2024                                                                          CODICE E NUM.  DET.    DDRAI - 62 - 2024 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Reso ai sensi dell’art. 147 bis e del 4° comma dell’art. 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 

 

 

ESECUTIVA:                                                       03-05-2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.TO   Dott.ssa Sara Marchetti 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA PER  

 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL GIORNO: 06-05-2024. (n.r.a. 917) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Dott.ssa Adriana Nicola 

 

 


